
S
T

R
A

N
IC

A
 2

0
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
 2007 

 Na osnovi članka 24. stavka 3., a u svezi s člankom 157. točke 8. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine«, broj 80/13. i 137/13.) i članka 26. točke 8. 
Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine«, broj 18/09., 33/10., 8/11., 18/13., 1/14. i 83/15.) Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje 
na 7. sjednici održanoj 6. listopada 2016. godine donijelo je

PR AV IL NIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ORTOPEDSKIM I DRUGIM POMAGALIMA

Članak 1.

U Pravilniku o ortopedskim i drugim pomagalima (»Narodne novine«, broj 7/12., 14/12., 23/12., 25/12., 45/12., 69/12., 85/12., 92/12. – ispravak, 119/12., 147/12., 21/13., 38/13., 
93/13., 119/13., 125/13. – ispravak, 129/13., 136/13., 141/13.– ispravak, 154/13., 11/14., 12/14. – ispravak, 22/1 – ispravak, 34/14., 45/14., 54/14., 59/14., 86/14., 92/14., 119/14., 129/14., 
149/14., 17/15., 29/15., 41/15., 62/15., 77/15., 86/15., 124/15., 129/15., 132/15., 139/15., 25/16. , 30/16. i 53/16.) u Popisu pomagala iz članka 7. stavka 3. podaci pod rednim brojem 
290 mijenjaju se i glase:

»                                            

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala

Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
iz

vo
dn

je

M
je

st
o 

is
po

ru
ke

 
po

m
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

290 060603040103 Ortoza za prst, stabiliza-
cijska 108

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za prst, 
stabilizacijska, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Protect.Finger stax 1 2,3 5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 40,47 5% 42,49 I S SP, LJ Plastika. Gotov proizvod. 

 «.
Podaci pod rednim brojem 300 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

300 060613040307 Ortoza za ručni zglob i/
ili palac, stabilizacijska, 
plastična 110

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za ručni 
zglob i/ili palac, 
stabilizacijska, 
plastična, medi 
GmbH & Co. 
KG 

Medi Wrist 
support; Medi 
thumb support; 
Rhizomed; Manu-
med; Manumed T; 
Manumed active; 

1 2, 
3, 6

5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 192,38 5% 202,00 I S SP, LJ Plastika/metal, s čičak trakom. Gotov 
proizvod. 

«.
Podaci pod rednim brojem 301 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

301 060613040308 Ortoza za ručni zglob i/
ili palac, stabilizacijska, 
plastična 110

LUROPAS 
del dottor 
Molinari & 
C.Srl

Rozi Step Ortoza za ručni 
zglob i/ili palac, 
stabilizacijska, 
plastična, LURO-
PAS del dottor 
Molinari & C.Srl

S 840; S 841 1 2, 
3, 6

5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 192,38 5% 202,00 I S SP, LJ Plastika/metal, s čičak trakom. Gotov 
proizvod. 

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 2

1
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 331 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

331 060624040905 Ortoza za rame i lakat, 
stabilizacijska 114

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za rame i 
lakat, stabilizacij-
ska, medi GmbH 
& Co. KG 

Medi shoulder 
sling; Omomed; 
Protect.SIS; Medi 
arm sling

1 2,3 5 NE kom. 1   2 g 2 g 279,94 5% 293,94 I S SP, LJ Elastično tkanje koje lokalno ne povisu-
je temperaturu kože. Gotov proizvod. 

«.
Podaci pod rednim brojem 349 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

349 061206041107 Ortoza za nožni zglob i 
stopalo, stabilizacijska, 
s plastičnim pojača-
njem 116

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za nožni 
zglob i stopalo, 
stabilizacijska, 
s plastičnim 
pojačanjem, 
medi GmbH & 
Co. KG 

M.step (standard); 
M.step (athletic); 
M.step (paedia-
tric); Protect ankle 
air foam; Protect.
ankle lace up

1 2,3 5 NE kom. 1 1 g 1 g 1 g 342,00 5% 359,10 I S/I SPPD Plastika s ili bez pojačanja, elastično 
tkanje koje lokalno ne povisuje tempe-
raturu kože. Mogućnost individualne 
prilagodbe. Uloživa u standardnu 
obuću. 

«.

Podaci pod rednim brojem 367 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

367 061206041208 Ortoza za nožni zglob i 
stopalo, peronealna 117

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za nožni 
zglob i stopalo, 
peronealna, 
medi GmbH & 
Co. KG

Protect Ankle Foot 
Orthosis

1 2,3,6 5 NE kom. 1 8 mj 1 g 2 g 319,50 5% 335,48 I S/I SP, LJ Plastična, gotov proizvod, bez cipele 
- uloživa u standardnu obuću. Uz 
individualnu prilagodbu. 

«.

Podaci pod rednim brojem 386 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a
Rok uporabe pomagala

Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

386 061209041706 Ortoza za stabilizaciju 
koljena, zglobna, 
duga 118

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za stabi-
lizaciju koljena, 
zglobna, duga, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Protect ROM; 
Protect ROM cool; 
Medi ROM short; 
Medi ROM long; 
Medi ROM delux; 
Medi ROM cool 
short; Medi ROM 
cool long; Medi 
ROM cool delux; 
Protect.Co II

1 2,3,8 5 NE kom. 1   2 g 2 g 680,40 5% 714,42 I S SP, LJ Elastično tkanje koje lokalno ne 
povisuje temperaturu kože. Metal, šine, 
mogućnost ograničenja pokreta fl eksije 
i ekstenzije. Gotov proizvod. 

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 2

2
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 442 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

442 060312043606 Ortoza za vratnu kra-
lježnicu, elastična 132

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za vratnu 
kralježnicu, 
elastična, medi 
GmbH & Co. 
KG 

Protect.Collar soft ; 1 2,3,6 5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 55,00 5% 57,75 I S SP, LJ Spužva, čičak traka, tekstil, elastična, 
gotov proizvod. 

«.

Podaci pod rednim brojem 462 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

462 060312043706 Ortoza za vratnu 
kralježnicu 133

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za vratnu 
kralježnicu, 
medi GmbH & 
Co. KG

Protect.Collar soft  
with bar

1 2,3, 6 5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 79,00 5% 82,95 I S SP, LJ Ortoza za vratnu kralježnicu, kruta ili 
polukruta. Gotov proizvod. 

«.

Podaci pod rednim brojem 476 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže
Pr

op
is

uj
e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

476 060312043805 Ortoza za vratnu kra-
lješnicu (Philadelphia) 134

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za vratnu 
kralješnicu 
(Philadelphia), 
medi GmbH & 
Co. KG 

Protect.collar tra-
cheo/philadelphia

1 2, 
3, 6

5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 252,00 5% 264,60 I S SP, LJ Plastika, čičak traka, spužva, koža. 
Kruta. Gotov proizvod. 

«.

Iza rednog broja 482 dodaje se redni broj 482a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

482a 060312043813 Ortoza za vratnu kra-
lješnicu (Philadelphia) 134

Otto Bock 
HealthCare 
GmbH

Otto Bock 
Adria

Ortoza za vratnu 
kralješnicu (Phi-
ladelphia), Otto 
Bock HealthCare 
GmbH

Smartspine Univer-
sal Collar-50C91

1 2, 
3, 6

5 NE kom. 1 1 g 2 g 2 g 226,80 5% 238,14 I S SP, LJ Plastika, čičak traka, spužva, koža. 
Kruta. Gotov proizvod. 

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 2

3
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 493 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

493 060309044105 Potporno-rasteretna 
ortoza, TLSO 137

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Potporno-ra-
steretna ortoza, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Protect.Dorsofi x; 
Spinomed 

1 2,3 5 NE kom. 1   1 g 2 g 897,54 5% 942,42 I S SP, LJ Elastično tkanje koje lokalno ne 
povisuje temperaturu kože. Pojačanje. 
Plastika. Čičak traka. Gotov proizvod. 

«.

Podaci pod rednim brojem 511 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

511 060309044206 Ortoza za kralježnicu, 
trouporišna, hiperek-
stenzijska, Jewett 138

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za 
kralježnicu, 
trouporišna, 
hipereksten-
zijska, Jewett, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Medi 3C; Medi 
4C fl ex

1 2, 
3, 6

5 NE kom. 1   1 g 2 g 1.038,82 5% 1.090,76 I S SP, LJ Plastika, metal. Gotov proizvod. 
Mogućnost prilagodbe. 

«.

Podaci pod rednim brojem 529 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

529 060306044606 Potporno-rasteretna 
ortoza, LSO 137

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Potporno-ra-
steretna ortoza, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Lumbamed basic; 
Lumbamed plus; 
Lumbamed stabil; 

1 2,3 5 NE kom. 1   1 g 2 g 511,00 5% 536,55 I S SP, LJ Elastično tkanje koje ne povisuje 
lokalno temperaturu kože. Pojačanje. 
Plastika. Čičak traka. Gotov proizvod. 

«.

Podaci pod rednim brojem 545 brišu se:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

545 060306044703 Ortoza za imobilizaciju 
slabinskokrižne kraljež-
nice 138

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Ortoza za 
imobilizaciju 
slabinskokrižne 
kralježnice, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Protect.Lumbafi x 1 2, 6 5 NE kom. 1 8 mj 1 g 2 g 515,57 5% 541,35 I S SP, LJ Elastični materijal koji lokalno ne 
povisuje temperaturu kože. Prozračni 
materijal. Plastika. Pojačanje. Čičak 
traka.

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 2

4
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 660 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

660 122106070908 Standardna lagana inva-
lidska kolica sa ili bez 
pomaknutog težišta 155

Otto Bock 
HealthCare 
GmbH

Otto Bock 
Adria

Standardna 
lagana invalidska 
kolica sa ili bez 
pomaknutog 
težišta, Otto 
Bock HealthCare 
GmbH

Start Eff ekt, 
480F53=20000; 
Start Eff ekt sa 
balanserom, 
480F53=20000-A

1 2, 3 5 DA+ kom. 1   2 god. 5 god. 3.847,50 5% 4.039,88 I S SP, LJ Okvir od aluminija. Naslon i sjedalo 
od tehničke tkanine, težina pomagala 
do 17 kg (kod minimalne proizvođačke 
širine) zajedno s papučicama podesivih 
po visini, čičak traka za stopala, 
mogučnost skidanja zadnjih kotača bez 
alata, standardna širina sjedišta od 38 
do 50 cm, balanser protiv prevrtanja.

«.
Podaci pod rednim brojem 692 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

692 122103071214 Modularna dječja 
invalidska kolica za 
prilagodbu i pozicioni-
ranje 157b

Otto Bock 
HealthCare 
GmbH

Otto Bock 
Adria

Modularna 
dječja kolica za 
prilagodbu i po-
zicioniranje, Otto 
Bock Healthcare 
GmbH

Kimba Neo 1 2, 3 5 DA+ kom. 1   3 god.   17.020,00 5% 17.871,00 I S/I SPPD Okvir od aluminija, naslon i sjedalo 
obloženi spužvom i presvučeni teh-
ničkom tkaninom. Podešavanje širine 
i dubine sjedišta, visine naslona za 
leđa, dužine potkoljenice. Podešavanje 
nagiba sjedišta, leđa i potkoljenice, 
podešavanje nagiba sjedne jedinice do 
30 stupnjeva. Mehanizam za stavljanje 
i pomicanje sjedne jedinice/promjena 
smjera u kojem se kreće. Oslonac za 
stopala s mogućnošću odmicanja i 
podesiv po visini. Sastavni dijelovi po-
magala: lateralna potpora s presvlakom, 
abdukcioni klin, naslon za glavu, pojas 
za trup, pelote za trup, prednji metalni 
štitnik, remen za stopala. Jamstveni rok 
za pomagalo iznosi najmanje 3 godine.

«.
Iza rednog broja 692 dodaje se redni broj 692a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

692a 122103071215 Modularna dječja 
invalidska kolica za 
prilagodbu i pozicioni-
ranje 157b

LIW Care 
Technology 

Karl Dietz Modularna 
dječja kolica 
za prilagodbu i 
pozicioniranje, 
LIW Care 
Technology

Baffi  n Buggy; 
Modi Buggy

1 2, 3 5 DA+ kom. 1   3 god.   15.318,00 5% 16.083,90 I S/I SPPD Okvir od aluminija, naslon i sjedalo 
obloženi spužvom i presvučeni teh-
ničkom tkaninom. Podešavanje širine 
i dubine sjedišta, visine naslona za 
leđa, dužine potkoljenice. Podešavanje 
nagiba sjedišta, leđa i potkoljenice, 
podešavanje nagiba sjedne jedinice do 
30 stupnjeva. Mehanizam za stavljanje 
i pomicanje sjedne jedinice/promjena 
smjera u kojem se kreće. Oslonac za 
stopala s mogućnošću odmicanja i 
podesiv po visini. Sastavni dijelovi po-
magala: lateralna potpora s presvlakom, 
abdukcioni klin, naslon za glavu, pojas 
za trup, pelote za trup, prednji metalni 
štitnik, remen za stopala. Jamstveni rok 
za pomagalo iznosi najmanje 3 godine.

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 2

5
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Iza rednog broja 692a dodaje se redni broj 692b sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

692b 122103071216 Modularna dječja 
invalidska kolica za 
prilagodbu i pozicioni-
ranje 157b

Patron Orto Rea Modularna 
dječja kolica 
za prilagodbu i 
pozicioniranje, 
Patron

Tom 5 Streeter 1 2, 3 5 DA+ kom. 1   3 god.   15.318,00 5% 16.083,90 I S/I SPPD Okvir od aluminija, naslon i sjedalo 
obloženi spužvom i presvučeni teh-
ničkom tkaninom. Podešavanje širine 
i dubine sjedišta, visine naslona za 
leđa, dužine potkoljenice. Podešavanje 
nagiba sjedišta, leđa i potkoljenice, 
podešavanje nagiba sjedne jedinice do 
30 stupnjeva. Mehanizam za stavljanje 
i pomicanje sjedne jedinice/promjena 
smjera u kojem se kreće. Oslonac za 
stopala s mogućnošću odmicanja i 
podesiv po visini. Sastavni dijelovi po-
magala: lateralna potpora s presvlakom, 
abdukcioni klin, naslon za glavu, pojas 
za trup, pelote za trup, prednji metalni 
štitnik, remen za stopala. Jamstveni rok 
za pomagalo iznosi najmanje 3 godine.

«.

Iza rednog broja 789 dodaje se redni broj 789a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

789a 122421072217 Puna guma prednja, 
modularna dječja 
invalidska kolica za 
prilagodbu i pozicioni-
ranje 102

LIW Care 
Technology 

Karl Dietz Puna guma 
prednja, 
modularna dječja 
invalidska kolica 
za prilagodbu i 
pozicioniranje, 
LIW Care 
Technology

Puna guma pred-
nja, modularna 
dječja invalidska 
kolica Baffi  n Buggy 
za prilagodbu i 
pozicioniranje; 
Puna guma pred-
nja, modularna 
dječja invalidska 
kolica Modi Buggy 
za prilagodbu i 
pozicioniranje

1 4 5 NE kom. do 2   3 god.   276,30 25% 345,38 I S SP, LJ Originalni dio prema kolicima. 

«.

Iza rednog broja 789a dodaje se redni broj 789b sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

789b 122421072218 Puna guma prednja, 
modularna dječja 
invalidska kolica za 
prilagodbu i pozicioni-
ranje 102

Patron Orto Rea Puna guma 
prednja, 
modularna dječja 
invalidska kolica 
za prilagodbu i 
pozicioniranje, 
Patron

Puna guma pred-
nja, modularna 
dječja Tom 5 
Streeter invalidska 
kolica za prilagod-
bu i pozicioniranje 
(original prema 
modelu) 

1 4 5 NE kom. do 2   1,5 
god.

  276,30 25% 345,38 I S SP, LJ Originalni dio prema kolicima. 

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 2

6
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Iza rednog broja 805 dodaje se redni broj 805a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

805a 122421072316 Puna guma zadnja, mo-
dularna dječja invalidska 
kolica za prilagodbu i 
pozicioniranje 102

LIW Care 
Technology 

Karl Dietz Puna guma za-
dnja, modularna 
dječja invalidska 
kolica za prila-
godbu i pozicio-
niranje, LIW Care 
Technology

Puna guma zadnja, 
modularna dječja 
invalidska kolica 
Baffi  n Buggy; 
Puna guma zadnja, 
modularna dječja 
invalidska kolica 
Modi Buggy

1 4 5 NE kom. do 2   3 god.   355,86 25% 444,83 I S SP, LJ Originalni dio prema kolicima. 

«.
Iza rednog broja 805a dodaje se redni broj 805b sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

805b 122421072317 Puna guma zadnja, mo-
dularna dječja invalidska 
kolica za prilagodbu i 
pozicioniranje 102

Patron Orto Rea Puna guma 
zadnja, mo-
dularna dječja 
invalidska kolica 
za prilagodbu i 
pozicioniranje, 
Patron

Puna guma zadnja, 
modularna dječja 
Tom 5 Streeter 
invalidska kolica za 
prilagodbu i pozi-
cioniranje (original 
prema modelu)

1 4 5 NE kom. do 2   1,5 
god.

  355,86 25% 444,83 I S SP, LJ Originalni dio prema kolicima. 

«.
Iza rednog broja 1191 dodaje se redni broj 1191a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1191a 032112080822 Lancete za vađenje krvi 
iz prsta za kontrolu 
glukoze u krvi 174

Facet 
Technologies 
LLC

Abbott 
laboratories

Lancete za 
vađenje krvi iz 
prsta za kontrolu 
glukoze u krvi, 
FacetTechnologi-
es LLC

FreeStyle Lancets 1 14 1a NE kom. do 375 
komada

3 mj. 3 mj. 3 mj. 0,45 5% 0,47 IIa S SP, LJ Plastična ovojnica i kapica oko metalne 
igle za lancetar. Dubina igala G26-G30. 
CE certifi kat.

«.
Podaci pod rednim brojem 1344 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1344 093004102210 Pelene u spoju s gaćica-
ma, visokoupijajuće 202

Lohmann & 
Rauscher 

Lohmann & 
Rauscher 

Pelene u 
spoju s gaćicama, 
visokoupijajuće, 
Lohmann & 
Rauscher 

Sentina Inko Slip 
pelene gaćice vel. 
S, M i L

1 14 1a NE kom.  do 320 
koma-
da #

3 mj. 3 mj. 3 mj. 3,52 5% 3,70 I S SP, LJ Male – moć upijanja najmanje 800 g 
prema MDS 1/93 certifi katu. Srednje – 
moć upijanja najmanje 1100 g prema 
MDS 1/93 certifi katu. Velike – moć 
upijanja najmanje 1300 g prema 
MDS 1/93 certifi katu. Brzina upijanja 
minimalno 4 ml/s prema MDS 1/93 
certifi katu. Ispuštanje tekućine maksi-
malno 2 g prema MDS 1/93 certifi katu. 
Anatomski oblik. Indikator vlažnosti. 

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 2

7
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Iza rednog broja 1553 dodaje se redni broj 1553a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1553a 023003114002 Gaza impregnirana 
vazelinom, sterilna 219

Lola Ribar Lola Ribar Gaza impregnira-
na vazelinom, 
sterilna, Lola 
Ribar 

Lola Care Vazelete 
10 cm x 7 m

1 14 1a NE kom. do 15 3 mj. 3 mj. 3 mj 69,43 5% 72,90 IIb S SP, LJ Pamučna gaza impregnirana vazelinom, 
ukupna površina najmanje 7.000 cm2. 

CE certifi kat.

«.

Iza rednog broja 1592 dodaje se redni broj 1592a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1592a 091503121309 Koncentrator kisika za 
kućnu uporabu 231

Philips 
Respironics 

Eksa Grupa Koncentrator 
kisika za kućnu 
uporabu, Philips 
Respironics

EverFlo OPI, 230 
VAC

16, 18 16, 
18

5 DA kom. 1  6 
god. 

 6 
god.

 6 
god.

4.892,87 5% 5.137,51 IIa S SP, LJ Plastika, metal, elektroničke kompo-
nente, mrežno napajanje. Koncentracija 
kisika minimalno 90% uz protok 4 litre, 
izlazni tlak 35 kPa. Mogućnost korište-
nja dodatnog katetera do 10 m. Brojač 
sati rada. Alarmi: zvučni, svjetlosni, 
alarm pada koncentracije kisika. Protok 
kisika: 0,5-5 l/min. Filteri: vanjski, unu-
tarnji, Trajanje fi ltera: 12 mj, Buka: do 
50 dB, Jamstveni rok: 2 godine, upute 
na hrvatskom jeziku. CE certifi kat.

«.

Iza rednog broja 1604 dodaje se redni broj 1604a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže
Pr

op
is

uj
e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1604a 030318121510 Obnovljeni koncentrator 
kisika za kućnu upo-
rabu 231

Philips 
Respironics 

Eksa Grupa Obnovljeni 
koncentrator 
kisika za kućnu 
uporabu, Philips 
Respironics.

EverFlo OPI, 230 
VAC

16, 18 16, 
18

5 DA kom. 1 6 g. 6 god. 6 god. 1.500,00 5% 1.575,00 IIa S SP, LJ Preuzimanje rabljenog pomagala i 
obnova: zamjena potrošnog materijala, 
testiranje funkcionalnosti pomagala, 
isporuka pomagala slijedećoj osiguranoj 
osobi. CE certifi kat.

«.

Iza rednog broja 1617 dodaje se redni broj 1617a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1617a 030312121708  Vanjski grubi fi lter 233 Philips 
Respironics 

Eksa Grupa  Vanjski grubi 
fi lter, Philips 
Respironics. 

 Compressor 
intake fi lter 

1 4, 16, 
18

5  NE  kom. 1  1 
god. 

 1 god  1 god 6,92 5% 7,27  IIa  S SP, LJ  Original prema modelu koncentratora. 
CE certifi kat. 

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 2

8
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Iza rednog broja 1624 dodaje se redni broj 1624a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1624a 030312121808 Unutarnji fi lter 233 Philips 
Respironics 

Eksa Grupa Unutarnji fi lter, 
Philips Respi-
ronics

Micro disk fi lter 1 4, 16, 
18

5 NE kom. 1 1 god 1 god 1 god 55,40 5% 58,17 IIa S SP, LJ  Original prema modelu koncentratora. 
CE certifi kat. 

«.

Iza rednog broja 1630 dodaje se redni broj 1630a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1630a 030312121907 Bakterijski fi lter 233 Philips 
Respironics 

Eksa Grupa Bakterijski 
fi lter, Philips 
Respironics

Bacteria fi lter 1 4, 16, 
18

5 NE kom. 1 1 god 1 god 1 god 34,62 5% 36,35 IIa S SP, LJ Baktericidna svojstva. CE certifi kat.

«.

Iza rednog broja 1636 dodaje se redni broj 1636a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1636a 030312122007 Kolone ili silikatna 
sita 233

Philips 
Respironics 

Eksa Grupa Kolone, Philips 
Respironics

RP-EverFlo Sieve 
Canister Assy-
230V

1 4, 16, 
18

5 NE kom. 1 2 god. 2 god. 2 god. 548,50 5% 575,92 IIa S SP, LJ Metal, plastika. CE certifi kat.

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 2

9
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 1681 brišu se:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1681 030415123101 Uređaj za potpomognuto 
disanje (CPAP) 236

Philips 
Respironics 

Eksa Grupa CPAP uređaj za 
potpomognuto di-
sanje, Respironics

RemStar Plus with 
Humidifi er, SD 
Card, C-fl ex 

1 20 5 DA kom. 1   8 god. 8 god. 4.738,50 5% 4.975,43 IIa S SP, LJ CPAP uređaj s ovlaživačem. Nivo radnog 
tlaka: od 4 do 20 mm H2O; ugrađena 
mogućnost prepoznavanja udisaja i izdisaja; 
ugrađena mogućnost smanjenja tlaka pri 
izdisaju; rampa od 0 do 45 min; početni tlak 
rampe 4 cm H2O; mogućnost podešavanja 
nadmorske visine na kojoj se koristi uređaj; 
mogućnosti uključivanja i isključivanja 
uređaja; ugrađena memorijska kartica i/ili 
drugi memorijski medij koja bilježi korištenje 
uređaja; fi lteri za višekratnu uporabu; 
napajanje 220 V, 50 Hz; ugrađen LCD 
ekran. Pribor: crijevo za spajanje maske za 
višekratnu upotrebu, torba za uređaj. Izdaje 
se na preporuku liječnika specijaliste, edu-
ciranog za medicinu spavanja – u jednoj od 
navedenih ustanova: 1) Centar za medicinu 
spavanja Psihijatrijske bolnice Vrapče, Zagreb 
2) Centar za medicinu spavanja KBC Split i 
Medicinskog fakulteta u Splitu, 3) Laboratorij 
za polisomnografi ju, Klinike za plućne bolesti 
KBC Split, 4) Laboratorij za poremećaje 
disanja tijekom spavanja, KBC Zagreb, 
Klinika za plućne bolesti (Jordanovac) te 5) 
Laboratorij za poremećaje disanja tijekom 
spavanja, Zavoda za pulmologiju KBC Rijeka. 
Uređaj se odobrava na godinu dana uz dokaz 
da je bio korišten (zapis na memorijskoj 
kartici i/ili drugom memorijskom mediju) te 
uz potvrdu potrebe za nastavkom provođenja 
terapije. CE certifi kat.

«.
Podaci pod rednim brojem 1682 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1682 030415123102 Uređaj za potpomognuto 
disanje (CPAP) 236

Lowenstein 
Medical 
GmbH + 
Co. KG 

INEL Uređaj za potpo-
mognuto disanje 
(CPAP), Lowenste-
in Medical GmbH 
+ Co. KG

SOMNObalance e 1 20 5 DA kom. 1   8 god. 8 god. 4.738,50 5% 4.975,43 IIa S SP, LJ CPAP uređaj s ovlaživačem. Nivo radnog 
tlaka: od 4 do 20 mmH2O; ugrađena moguć-
nost prepoznavanja udisaja i izdisaja; ugra-
đena mogućnost smanjenja tlaka pri izdisaju; 
rampa od 0 do 45 min; početni tlak rampe 4 
cm H2O; mogućnost podešavanja nadmorske 
visine na kojoj se koristi uređaj; mogućnosti 
uključivanja i isključivanja uređaja; ugrađena 
memorijska kartica i/ili drugi memorijski 
medij koja bilježi korištenje uređaja; fi lteri 
za višekratnu uporabu; napajanje 220 V, 50 
Hz; ugrađen LCD ekran. Pribor: crijevo za 
spajanje maske za višekratnu upotrebu, torba 
za uređaj. Izdaje se na preporuku liječnika 
specijaliste, educiranog za medicinu spavanja 
- u jednoj od navedenih ustanova: 1) Centar 
za medicinu spavanja Psihijatrijske bolnice 
Vrapče, Zagreb 2) Centar za medicinu 
spavanja KBC Split i Medicinskog fakulteta 
u Splitu, 3) Laboratorij za polisomnografi ju, 
Klinike za plućne bolesti KBC Split, 4) 
Laboratorij za poremećaje disanja tijekom 
spavanja, KBC Zagreb, Klinika za plućne 
bolesti (Jordanovac) te 5) Laboratorij za 
poremećaje disanja tijekom spavanja, Zavoda 
za pulmologiju KBC Rijeka. Uređaj se 
odobrava na godinu dana uz dokaz da je bio 
korišten (zapis na memorijskoj kartici i/ili 
drugom memorijskom mediju) te uz potvrdu 
potrebe za nastavkom provođenja terapije. 
CE certifi kat.

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 3

0
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Iza rednog broja 1687 dodaje se redni broj 1687a sa sljedećim podacima:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1687a 030415123108 Uređaj za potpomognu-
to disanje (CPAP) 236

Philips 
Respironics 

Eksa Grupa Uređaj za potpo-
mognuto disanje 
(CPAP), Philips 
Respironics

RemStar Plus 
C-fl ex, serije 60; 
Dorma 500 Auto

1 20 5 DA kom. 1   8 god. 8 god. 4.264,65 5% 4.477,88 IIa S SP, LJ CPAP uređaj s ovlaživačem. Nivo 
radnog tlaka: od 4 do 20 mmH2O; 
ugrađena mogućnost prepoznavanja 
udisaja i izdisaja; ugrađena mogućnost 
smanjenja tlaka pri izdisaju; rampa od 
0 do 45 min; početni tlak rampe 4 cm 
H2O; mogućnost podešavanja nadmor-
ske visine na kojoj se koristi uređaj; 
mogućnosti uključivanja i isključivanja 
uređaja; ugrađena memorijska kartica i/
ili drugi memorijski medij koja bilježi 
korištenje uređaja; fi lteri za višekratnu 
uporabu; napajanje 220 V, 50 Hz; 
ugrađen LCD ekran. Pribor: crijevo za 
spajanje maske za višekratnu upotrebu, 
torba za uređaj. Izdaje se na preporuku 
liječnika specijaliste, educiranog za 
medicinu spavanja - u jednoj od nave-
denih ustanova: 1) Centar za medicinu 
spavanja Psihijatrijske bolnice Vrapče, 
Zagreb 2) Centar za medicinu spavanja 
KBC Split i Medicinskog fakulteta u 
Splitu, 3) Laboratorij za polisomno-
grafi ju, Klinike za plućne bolesti KBC 
Split, 4) Laboratorij za poremećaje 
disanja tijekom spavanja, KBC Zagreb, 
Klinika za plućne bolesti (Jordanovac) 
te 5) Laboratorij za poremećaje disanja 
tijekom spavanja, Zavoda za pulmolo-
giju KBC Rijeka. Uređaj se odobrava 
na godinu dana uz dokaz da je bio 
korišten (zapis na memorijskoj kartici 
i/ili drugom memorijskom mediju) 
te uz potvrdu potrebe za nastavkom 
provođenja terapije. CE certifi kat.

«.

Podaci pod rednim brojem 1689 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1689 030415123202 Maska za uređaj za 
potpomognuto disanje 
(CPAP) 236

Lowenstein 
Medical 
GmbH + 
Co. KG 

INEL Maska za 
uređaj za 
potpomognuto 
disanje (CPAP), 
Lowenstein 
Medical GmbH 
+ Co. KG

Joyce, nasal mask 
with unique 
modular system; 
JOYCE Full Face

1 20 5 NE kom. 1   1 god 1 god 510,30 5% 535,82 IIa S SP, LJ Maska za nos; okretno sučelje za 
spajanje na CPAP uređaj s moguć-
nošću okretanja od 360 stupnjeva; 
ugrađen čeoni fi ksator s mogučnošću 
podešavanja u više nivoa; unutarnji 
dio maske izgrađen od silikona; tijelo 
maske od plastike; pričvršćivanje maske 
fl eksibilnim fi ksatorima preko cijele 
glave; ugrađen izlaz za izdahnuti zrak 
(exhalation port) CE certifi kat.

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 3

1
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 1695 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1695 030415123208 Maska za uređaj za 
potpomognuto disanje 
(CPAP) 236

Lowenstein 
Medical 
GmbH + 
Co. KG 

INEL Maska za 
uređaj za 
potpomognuto 
disanje (CPAP), 
Lowenstein 
Medical GmbH 
+ Co. KG

JOYCEeasy; 
JOYCEone

1 20 5 NE kom. 1   1 god 1 god 510,30 5% 535,82 IIa S SP, LJ Maska za nos; okretno sučelje za 
spajanje na CPAP uređaj s moguć-
nošću okretanja od 360 stupnjeva; 
ugrađen čeoni fi ksator s mogučnošću 
podešavanja u više nivoa; unutarnji 
dio maske izgrađen od silikona; tijelo 
maske od plastike; pričvršćivanje maske 
fl eksibilnim fi ksatorima preko cijele 
glave; ugrađen izlaz za izdahnuti zrak 
(exhalation port) CE certifi kat.

«.

Podaci pod rednim brojem 1697 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1697 030318123401 Boca s kisikom , 3 ili 5 
litara 289

Messer 
Croatia Plin 
d.o.o.

Messer Croa-
tia plin

Boca s kisikom 
3 ili 5 litara, 
Messer

Boca s kisikom 3 
ili 5 litara, Messer

1 4, 15, 
18

9 DA kom. 1 10 
god

10 
god

10 god 1.100,00 5% 1.155,00   S SP, LJ CE certifi kat.

«.

Podaci pod rednim brojem 1766 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1766 063021142601 Očna proteza plastika-
staklo-prilagođavajuća, 
privremena 248

Aughenprot-
hetik Lausc-
ha GmbH

Tifl otehna Očna protez 
plastika-plastika-
prilagođavajuća, 
privremena; 
Augenprothetic 
Lauscha GmbH

Kunstliche men-
schenaugen aus 
glas und kunststoff 

1 23 5 NE kom. 1 3 mj. 3 mj. 3 mj. 337,25 5% 354,11 I S SPPD Staklo ili akrilat, individualne ili stan-
dardne staklene ili plastične. 

«.

Podaci pod rednim brojem 1771 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1771 123903142903 Dugi bijeli štap za 
slijepe

Revolution 
Enterprises 
Inc.

Tifl otehna Dugi bijeli 
štap za slijepe; 
Revolution 
Enterprises

Advantage Graphi-
te Cane

1 14 1a NE kom. 1  1 
god.

 1 
god.

 1 
god.

261,25 5% 274,31 I S SP Aluminij, karbon. Bijele boje, sklopivi 
ili teleskopski, donji dio sa ili bez 
crvene refl ektirajuće boje.

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 3

2
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 1774 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1774 123906143003 Ručni/džepni sat za 
slijepe252a

Auguste 
Reymond 
SA (ARSA)

Tifl otehna Ručni/džepni sat 
za slijepe; Augu-
ste Reymond SA 
(ARSA)

Braille standard/
Braille pocket

1 14 1a NE kom. 1 4 god.  4 
god.

 5 
god.

589,00 5% 618,45 I S SP Metal. Sat sa kazaljkama sa zaštitnim 
poklopcem, taktilnim oznakama ili 
govorni (standard: hrvatski jezik), 
metalno kučište, kvarcni ili mehanički, 
kožni ili metalni remen. 

«.

Podaci pod rednim brojem 1776 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1776 211512143102 Brailleev pisaći uređaj 253 Perkins 
school for 
the Blind

Tifl otehna Brailleov pisaći 
uređaj; Perkins 
school for the 
Blind HSS

Perkins Brailler 1 23 5 DA+ kom. 1 15 
god.

15 
god.

15 
god.

6.155,05 5% 6.462,80 IIa S SP Metal, plastika. Pisaći stroj s tipkovni-
com za pisanje brajice, teško metalno 
kučište širine veće od formata papira 
A4, metalna ručka, sustav za zaustav-
ljanje papira. 

«.

Podaci pod rednim brojem 1779 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1779 213021143203 Čitač ekrana s govor-
nom jedinicom 254

Alfanum, 
Freedom 
scientifi c

Tifl otehna Čitač ekrana 
s govornom 
jedinicom; Alfa-
num, Freedom 
scientifi c

AnReader, Jaws for 
Windows

1 23 5 DA+ kom. 1   8 god. 8 god. 8.027,50 5% 8.428,88 IIa S SP Računalni programi SuperNova za 
Windows, Window-Eyes za Windows 
i Jaws za najnoviju inačicu Windows. 
Aplikacija za osobno računalo, program 
koji prilagođava obično računalo za 
upotrebu od strane slijepe osobe. Ob-
vezna informatička podrška i govorna 
jedinica hrvatskog proizvođača. 

«.

Podaci pod rednim brojem 1781 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1781 211515143302 Brailleeva elektronička 
bilježnica za slijepe 255

Handy tech 
elektronik 
Gmbh,

Tifl otehna Brailleova 
elektronička 
bilježnica za 
slijepe; Handy 
tech elektronik 
Gmbh

Braillino 20 
Bluetooth

1 23 
zapo-
slen 
na 

Kli-
nici

5 DA+ kom. 1   7 god. 7 god. 21.674,25 5% 22.757,96 I S SP Metal, plastika. Minimalno 18 brajevih 
slovnih mjesta i opcionalno govorna 
podrška na hrvatskom jeziku, ugrađena 
tipkovnica za unos podataka i ugrađena 
memorija za pohranu bilježaka, moguć-
nost priključenja na računalo u funkciji 
brajevog retka. 

«.



S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
. 

B
R

O
J 9

4
 –

 S
T

R
A

N
IC

A
 3

3
 

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 1784 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 
vrijednost 

u kn s 
PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1784 213031143402 Reproduktor i snimač 
zvučnih knjiga u DA-
ISY formatu za slijepe 
osobe 256

Shinano 
Kenshi 
Europe

Tifl otehna Reproduktor i 
snimač zvučnih 
knjiga u DAISY 
formatu za slijepe 
osobe; Shinano 
Kenshi Europe

Plextalk PTN2/
PTP1

1 23 5 DA+ kom. 1 5 god. 5 god. 5 god. 2.359,80 5% 2.477,79 IIa S SP CE certifi kat.

«.
Podaci pod rednim brojem 1788 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1788 000000143502 Elektroničko povećalo 257 LVI Low 
vision Inter-
national

Tifl otehna Elektroničko 
povećalo; LVI 
Low vision 
International

MagniLink Student 1 23 
zapo-
slen 
na 

Kli-
nici

5 DA+ kom. 1 7 god. 7 god. 7 god. 13.122,00 5% 13.778,10 IIa S SP Metal, plastika, prenosivo, težine do 
1,5 kg. HD kamera visoke rezolucije za 
blizinu i daljinu, mogućnost povećanje 
do najmanje 55x. Spajanje preko USB 
priključka na računalo ili monitor. 
Autofokus, mogućnost namještanja 
svjetlosti i kontrasta kombinacijom 
najmanje 6 boja, memorije slika. 
Upravljačka konzola. CE certifi kat.

«.
Podaci pod rednim brojem 2099 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2099 030609170403 Elastično-kompresivni 
terapijski rukav s 
rukavicom 273

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Elastično-
kompresivni 
terapijski rukav 
s rukavicom, 
medi GmbH & 
Co. KG

mediven armsleeve 
(AG; AG long; 
AG/HKH; AG/
HKH long - za 
I. i II. Stupanj 
kompresije)

1 6, 3 5 NE kom. 1 6 mj 6 mj 6 mj 279,00 5% 292,95 I S SP, LJ Tekstilno tkanje, čičak traka. Elastično 
kompresivni stupanj I do III

«.
Podaci pod rednim brojem 2105 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
ke

 
po

m
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2105 030606170505 Elastično-kompresivna 
terapijska nogavica ili 
terapijski zavoj 274

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Elastično-kom-
presivna terapij-
ska nogavica ili 
terapijski zavoj, 
medi GmbH & 
Co. KG

mediven elegance 
(AD; AD pte.; AG; 
AG pte.; AG/SN; 
AG pte./SN - I. i II. 
stupanj kompresije), 
mediven plus (AD; 
AD pte.; AG; AG 
pte.; AG/SN; AG 
pte./SN - I.,II, III. 
stupanj kompresije), 
mediven forte 
(AD; AD pte.; AG; 
AG pte. - II. I III. 
stupanj kompresije), 
mediven ulcer kit

1 2, 3, 
6, 11, 

24, 
25

5 NE kom. 1 6 mj 6 mj 6 mj 216,00 5% 226,80 I S SP, LJ Tekstilno elastično tkanje. Elastično 
kompresivni stupanj I do IV. Mini-
malno 10 različitih veličina u ponudi. 
S petom.

«.



S
T

R
A

N
IC

A
 3

4
 –

 B
R

O
J 9

4
 

S
R

IJE
D

A
, 1

9
. L

IS
T

O
P

A
D

A
 2

0
1

6
.

NARODNE NOVINE
SL

U
Ž

B
E

N
I  L

IST
  R

E
P

U
B

L
IK

E
  H

R
 V

A
 T

SK
E

Podaci pod rednim brojem 2114 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2114 030618170605 Elastično-kompresivna 
terapijska odjeća za 
ostale dijelove tijela, ili 
terapijski komplet 274

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Kompresivna 
terapijska odjeća 
za ostale dijelove 
tijela, ili tera-
pijski komplet, 
medi GmbH & 
Co. KG 

Mediven elegance 
(AT, AT pte, AT/U, 
AT/U pte - I. i 
II. stupanj kom-
presije); Mediven 
plus (AT, AT pte, 
AT/U, AT/U pte, 
ATH, ATH pte - I., 
II., III. stupanj 
kompresije)

1 6, 24 5 NE kom. 1 6 mj 6 mj 6 mj 566,87 5% 595,21 I S SP, LJ Tekstilno elastično tkanje. Elastično 
kompresivni stupanj I do III.

«.

Podaci pod rednim brojem 2115 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2115 000000170701 Elastično kompresivne 
rukavice 275

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Elastično kom-
presivne rukavi-
ce, medi GmbH 
& Co. KG

mediven esprit 1 6 5 NE kom. 1 1. 
god.

1. god. 1. god. 900,00 5% 945,00 I S SP, LJ Elastično kompresivni stupanj I do III.

 «.

Podaci pod rednim brojem 2119 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2119 000000170902 Elastično kompresivni 
rukavi, individualni 275

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Elastično kom-
presivni rukavi, 
individualni, 
medi GmbH & 
Co. KG

mediven 95 
armsleeve

1 6 5 NE kom. 1 1. 
god.

1. god. 1. god. 558,00 5% 585,90 I S SP, LJ Elastično kompresivni stupanj I do III.

«.

Podaci pod rednim brojem 2122 mijenjaju se i glase:
»

 RB

Nove šifre
HZZO-a 

prema ISO 
9999

Generički naziv 
pomagala

Naziv
proizvođača

Nositelj upisa 
u očevidnik 
medicinskih 

proizvoda 
HALMED-a

Naziv pomagala 
prema proizvo-

đaču

Zaštićeni naziv 
pomagala

Predlaže

Pr
op

is
uj

e

O
do

br
av

a

O
bv

ez
a 

po
vr

at
a 

po
m

ag
al

a

Je
di

ni
ca

 m
je

re
 

K
ol

ič
in

a

Rok uporabe pomagala
Jedinična 
vrijednost 
u kn bez 

PDV-a St
op

a 
PD

V
-a Jedinična 

vrijednost 
u kn s 

PDV-om 

K
la

sa
 m

ed
ic

in
-

sk
og

 p
ro

iz
vo

da

N
ač

in
 p

ro
i-

zv
od

nj
e

M
je

st
o 

is
po

ru
-

ke
 p

om
ag

al
a

Standard pomagalado 7. 
godi-

ne

od 7. 
do 18. 
godi-

ne

iznad 
18. 

godi-
ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2122 000000171002 Elastična kompresivna 
nogavica 275

medi GmbH 
& Co.KG

Rozi Step Elastična kom-
presivna nogavi-
ca , medi GmbH 
& Co. KG

mediven mondi 1 6 5 NE kom. 2 6 mj 6 mj 6 mj 990,00 5% 1.039,50 I S SP, LJ Elastično kompresivni stupanj I do III. 

«.



SRIJEDA, 19. LISTOPADA 2016. BROJ 94 – STRANICA 35 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

stavka 1. Zakona o upravnim sporovima (»Narodne novine« broj 
20/10. i 143/12.).

IV. Ovo rješenje objavit će se u »Narodnim novinama«.

O b r a z l o ž e n j e

I. OPĆI PODACI O POSTUPKU PRED USTAVNIM SUDOM

1. Visoki upravni sud Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: 
Visoki upravni sud), zastupan po predsjedniku Anti Galiću, 20. ožuj-
ka 2014. podnio je zahtjev za ocjenu suglasnosti članka 67. stavka 
1. Zakona o upravnim sporovima (»Narodne novine« broj 20/10. 
i 143/12.; u daljnjem tekstu: ZUS; predmet broj: U-I-1395/2014) 
s Ustavom Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 56/90., 
135/97., 113/00., 28/01., 76/10. i 5/14.) na temelju članaka 35. ali-
neje 5. i 37. stavka 1. Ustavnog zakona o Ustavnom sudu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine« broj 99/99., 29/02. i 42/02. – pročišćeni 
tekst; u daljnjem tekstu: Ustavni zakon).

1.1. Prijedloge za pokretanje postupka za ocjenu suglasnosti s 
Ustavom pojedinih članaka ZUS-a podnijeli su:

– odvjetnik Tin Matić iz Zagreba, za članak 20. stavak 3. ZUS-a 
(U-I-2753/2012);

– Hrvatska odvjetnička komora iz Zagreba, koju zastupa pred-
sjednik Leo Andreis – pridružuje se prijedlogu odvjetnika Tina Ma-
tića (U-I-3341/2012);

– mr. sc. Mirjana Juričić iz Zagreba – za članke 66. stavak 2., 
67. stavak 1. i dio članka 74. stavka 1. ZUS-a koji glasi »ili da oni ne 
utječu na donošenje drugačije presude.« (U-I-2592/2013);

– Udruga pravnika u gospodarstvu Zagreba, koju zastupa pot-
predsjednik Mladen Markoč – za članak 79. ZUS-a (kroz ospora-
vanje članaka 7. i 17. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
upravnim sporovima – »Narodne novine« broj 143/12.; u daljnjem 
tekstu: ZID ZUS/12), a podneskom od 12. lipnja 2013. osporili su i 
članak 66. stavak 2. ZUS-a (U-I-567/2013);

– odvjetnik Mislav Matijević iz Osijeka za članak 79. ZUS-a i 
članak 18. stavak 1. ZID-a ZUS-a/12 (U-I-732/2013);

– Vicko Aras iz Šibenika (U-I-2649/2013), odvjetnik Goran 
Marčan iz Rijeke (U-I-4164/2013), odvjetnik mr. sc. Željko Ćapin iz 
Splita (U-I-4710/2013) i odvjetnik Hrvoje Kovač iz Bjelovara (U-I-
928/2014) – za članak 79. ZUS-a;

– odvjetnik Dalibor Omrčen iz Osijeka za članke 17., 18. stavak 
1. i 19. ZID-a ZUS-a/12 (U-I-4746/2013);

– Jugoslav Škarica iz Zagreba zastupan po odvjetnicama Sanji 
Dozet i Marijani Vlaić iz Zagreba, te odvjetnici Sanja Dozet, Ma-
rijana Vlaić, Irena Krpan, Darja Maoduš Palić, Mirta Odić, Heidi 
Santini, Bojana Tadić, Neven Gečić, Tatjana Žarković i Dejan Pavlo-
vić, svi iz Zagreba (U-I-1899/2014) za članak 67. stavak 1. ZUS-a. 
Isti predlagatelji osporavaju i članak 50. ZUS-a (koji se odnosi na 
dostavu u upravnom sporu), koji je izdvojen u poseban predmet 
broj: U-I-1898/2014, o kojem će se naknadno odlučiti;

– Societe generale Splitska banka d.d. Split zastupana po od-
vjetniku Urošu Pavasoviću iz odvjetničkog društva Žurić i partneri 
d.o.o. iz Zagreba, za članke 66. stavak 2. i 67. stavak 1. ZUS-a (U-
I-3230/2014).

1.2. Zbog međusobne povezanosti navedenih prijedloga i za-
htjeva, Ustavni sud je raspravljanje i odlučivanje o njima povezao u 
jedinstvenu odluku i rješenje. Ostale prijedloge kojima su se ospora-
vali članci 66. stavak 2. i 72. stavak 2. ZUS-a Ustavni sud je odbacio 
rješenjem broj: U-I-4813/2012 i dr. od 27. siječnja 2015.

Članak 2.

U indikacijama za primjenu iza Popisa pomagala tekst uz in-
dikaciju pod rednim brojem 288 mijenja se i glasi: »Za osigurane 
osobe starosti do 18. godine života. Za kretanje, kod spastične klje-
nuti bilo koje geneze. Obavezna provjera funkcionalnosti pomagala, 
medicinski dokumentirana. Ukoliko osigurana osoba ostvari pravo 
na VAHO ortozu, ne može ostvariti pravo na HKAFO ortozu.«

Iza indikacije pod rednim brojem 288 dodaje se indikacija pod 
rednim brojem 289 koja glasi: »Za osigurane osobe koje su opskr-
bljene koncentratorom kisika, kao rezervna opskrba«.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu petnaestoga dana od dana objave 
u »Narodnim novinama«.

Klasa: 025-04/16-01/177
Urbroj: 338-01-01-16-01
Zagreb, 6. listopada 2016.

Predsjednik
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda

za zdravstveno osiguranje
prim. Milivoj Novak, dr. med., v. r.

USTAVNI SUD REPUBLIKE 
HRVATSKE

 2008 
Ustavni sud Republike Hrvatske, u sastavu Miroslav Šeparović, 

predsjednik te suci Andrej Abramović, Mato Arlović, Snježana Ba-
gić, Branko Brkić, Mario Jelušić, Lovorka Kušan, Rajko Mlinarić, 
Antun Palarić i Miroslav Šumanović, odlučujući o zahtjevu za ocje-
nu suglasnosti s Ustavom i prijedlozima za pokretanje postupka za 
ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom Republike Hrvatske (»Narodne 
novine« broj 56/90., 135/97., 113/00., 28/01., 76/10. i 5/14.), na sjed-
nici održanoj 27. rujna 2016. donio je

ODLUKU
I. Pokreće se postupak za ocjenu suglasnosti zakona s Ustavom 

Republike Hrvatske i ukida se članak 79. Zakona o upravnim sporo-
vima (»Narodne novine« broj 20/10., 143/12. i 152/14.).

II. Članak 79. Zakona o upravnim sporovima (»Narodne novi-
ne« broj 20/10., 143/12. i 152/14.) prestaje važiti 31. ožujka 2017.

III. Ova odluka objavit će se u »Narodnim novinama«.

i

RJEŠENJE
I. Ne prihvaćaju se prijedlozi za pokretanje postupka za ocjenu 

suglasnosti s Ustavom članaka 20. stavka 3. i dijela članka 74. stavka 
1. koji glasi »ili da oni ne utječu na donošenje drukčije odluke« Za-
kona o upravnim sporovima (»Narodne novine« broj 20/10., 143/12. 
i 152/14.) i članaka 18. stavka 1. i 19. Zakona o izmjenama i dopuna-
ma Zakona o upravnim sporovima (»Narodne novine« broj 143/12.).

II. Obustavlja se postupak pokrenut u povodu zahtjeva za po-
kretanje postupka za ocjenu suglasnosti s Ustavom članka 67. stavka 
1. Zakona o upravnim sporovima (»Narodne novine« broj 20/10. i 
143/12.).

III. Obustavlja se postupak u povodu prijedloga za pokretanje 
postupka za ocjenu suglasnosti s Ustavom članka 66. stavka 2. i 67. 

mtomicic
Rectangle

mtomicic
Rectangle


